
Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

 
Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 

 Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di  
  Biella-Vercelli 
 
 
 
 

OGGETTO: Determina  a contrarre e di  affidamento sul Me.Pa.  per manutenzione stagionale  ordinaria e pronto 

intervento impianto di refrigerazione Gruppo Frigo RIELLO RTA-BA 0302S KW 74.7 n. matricola 44285062549 e n. 51 fan-

coil  presso la sede dell’ITL di Biella- Vercelli  sede di Vercelli e manutenzione impianto antincendio sede di Biella e 

Vercellicon trattativa diretta a corpo alla   SIRAM con sede legale  via Anna Maria Mozzoni,12 – 20152- Milano (MI). 

 CIG : Z2B367D8C0 . 

Si precisa che è in fase di attivazione  la procedura di adesione alla Convenzione Consip “Facility 

management 4 Lotto 1” per l’attivazione del contratto di manutenzione aria condizionata sede di Vercelli, 

riscaldamento sede di Vercelli , antincendio sede di Biella e di Vercelli   per i primi di novembre 2022 e 

appalto Pulizie sede di Biella e di Vercelli  con data differita dal 1 marzo 2023 pertanto viste le alte 

temperature  e i tempi si  attesa per l’attivazione della Convenzione si procede all’affidamento con 

trattativa diretta a corpo alla Siram  per i contattti di manutenzine aria condizionta e anrincendio per un 

semestre.  

                                                                                                                        

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 
risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTA la comunicazione di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di BIELLA-VERCELLI al Dr.  Andrea Sammuri  dal   
29 ottobre  di conferimento dell’incarico 2019  al  20/10/2022 - prot. n°  17479 del 30/10/2019; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
PRECISATO utile esperire una procedura di affidamento diretto ai sensi  e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs n. 
50 del 18 aprile 2016 n. 50 per   la manutenzione dell’impianto di condizioanmento 2021 trattasi di spesa inferiore a   € 
5000,00;  
 



Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

 
Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 

 Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

CONSIDERATO che per per interventi di  manutenzione stagionale ordinaria e pronto intervento impianto di refrigerazione 
Gruppo Frigo RIELLO RTA-BA 0302S KW 74.7 N. MATRICOLA 44285062549 e n. 51 fan-coil  e sanificazione filtri  fan-coil e 
gruppo frigo per la ssede di Vercelli   e impianto anincendio per la sede di Biella e di Vercelli  la spesa di manutenzione degli 
impianti e in oggetto hanno  un valore di circa   2700,00  senza   IVA    pertanto rientra nel limite indicato nell’art. 36, comma 
2 lettera  lett.a), D.lgs n. 50 del 18 aprile  2016 n. 50  e art. 1, comma 1133, lettera c), della L.145/2018 e nota n. 1239 del 
31.01.2019 e nota n. 6419 del 07.04.2020; 
 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di BIELLA-VERCELLI per 
l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la disponibilità sul conto U.1.03.02.09.004 denominato “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 
macchinari”  Decreto di Impegno provvisorio  n. : 9/2022 pari ad € 3500,00; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della  Repubblica 59, in qualità 
di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il 
mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio”. 
 
 

 DETERMINA 

In attesa della definizione  della procedura di adesione alla Convenzione Consip Facility 4  viste le alte 
temperature e l’obbligatorietà della manutenzione dell’impianto antincendio si procede con trattativa 
diretta a corpo al ribasso sul Mepa per la stipula del contattto di manutenzione ordinaria  del 
raffrescamento per la sede di Vercelli e  della manutenzione dell’impianto antincendio per sia per la sede 
di Biella che di Vercelli per un importo di € 2.700,00  IVA esclusa. 

Trattasi di spesa indispensabile per il funzionamento del livello minimo dei servizi istituzionali 
dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

Biella, li 19/05/2022                                                                                         Il Direttore dell’ITL Bi-VC   
     (Dott. Andrea Sammuri) 

   

 

 

 

 

 


		2022-05-20T08:30:49+0000
	SAMMURI ANDREA


		2022-05-23T08:23:54+0200
	Vercelli
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BI-VC.REGISTRO DETERMINE CONTABILI.R.0000066.23-05-2022




